令和４年度公益社団法人相模原市防災協会定時社員総会議事録

１ 日 時

令和４年６月２８日（火）午後３時３０分から

２ 場 所

相模原市中央区中央３丁目１３番１５号

相模原市民会館 ３階 第１中会議室

３ 出席者

  別紙出席者名簿記載のとおり

４ 定足数

事務局次長から、正会員数１９名のうち出席者は１４名及び議決権行使の委任

状提出者５名であり、定款第２６条に規定する定足数に達していることの報告が

あった。

５ 議長選任
  定款第２５条の規定により、議長には相模原市防災設備協同組合 大井達氏が

選任された。

６ 議事録署名人選任

定款第３０条第２項の規定により、議事録署名人には議長から指名された理事

長の大谷新一郎氏及び相模原市印刷広告協同組合 三角四郎氏の両氏が選任され

た。

７ 議事録の作成に係る職務を行った理事    常務理事 佐藤 政美

８ 議 案
（１）議案第１号

定款の変更の件
（２）議案第２号

令和３年度事業報告の件
（３）議案第３号

令和３年度決算の件
（４）議案第４号
   理事３名選任の件
（５）議案第５号

監事１名選任の件
９ 報告事項
（１）令和４年度事業計画の件
（２）令和４年度収支予算の件
（３）(公社)相模原市防災協会設立２５周年記念式典及び協会表彰の件

10 議事の経過及び結果
  議長は、本定時社員総会は定足数を満たしており、適法に成立している旨を

告げ、開会を宣言した。

議案第１号  定款の変更の件
議長から審議する旨の宣言がなされ、事務局から説明を行ったところ、特に

意見、質問がなかった。議場に諮ったところ、原案どおり挙手総員で承認の決

議がされた。
議案第２号  令和３年度事業報告の件
議案第３号  令和３年度決算の件
議長から関連があるので一括して審議する旨の宣言がなされ、事務局から説

明を行ったところ、特に意見、質問がなかった。議場に諮ったところ、原案ど

おり挙手総員で承認の決議がされた。
議案第４号  理事３名選任の件
議長から審議する旨の宣言がなされ、事務局から説明を行ったところ、特に

意見、質問がなかった。次いで、議長が候補者ごとに個別に賛否を諮ったとこ

ろ、それぞれ満場一致をもって承認可決した。なお、被選任者は、席上、それ

ぞれ就任を承諾した。
議案第５号  監事１名選任の件
議長から審議する旨の宣言がなされ、事務局から説明を行ったところ、特に

意見、質問がなった。次いで、議長が賛否を諮ったところ、満場一致をもって

承認可決した。なお、被選任者は、席上、就任を承諾した。

11 報告事項
事務局から令和４年度事業計画及び令和４年度収支予算並びに設立２５周年

記念式典、令和４年度公益社団法人相模原市防災協会表彰について説明がされ

た。

12 その他
  事務局から令和４年度事業開催予定について説明がされた。

13  閉 会

   すべての日程が終了したので、議長は午後４時１０分に閉会を宣言した。

上記のとおり、社員総会の決議があった事項を明確にするため、議長及び議

事録署名人は次に記名押印する。

令和４年６月２８日

議    長              印

            議事録署名人              印

議事録署名人              印